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MOTION OM AVGIFTSFRI HPV-VACCINATION FÖR POJKAR FÖDDA 2008 OCH TIDIGARE I REGION 
VÄSTMANLAND 

Ulrika Spårebo, Kenneth Östberg (S) föreslår i en motion inkommen 2025-08-27 
att  

1. Region Västmanland med start 1 januari 2026 erbjuder avgiftsfri HPV-
vaccination för pojkar födda 2008–2007. 

2. Detta finansieras inom ramen för regionstyrelsens förfogande. 

3. Hälso- och sjukvårdsnämnden under 2026 tar fram en plan och 
finansiering för att från och med 2027 erbjuda alla pojkar födda 2006 och 
tidigare upp till 26 års ålder avgiftsfri HPV-vaccinering 

4. Regionen informerar om detta via skolhälsovård, ungdomsmottagningar, 
vårdcentraler och riktad kommunikation om möjligheten till avgiftsfri 
vaccination för målgruppen.  

Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande 

Vaccination mot HPV infördes för pojkar i det allmänna vaccinationsprogrammet 
hösten 2020, och omfattar pojkar födda från och med 2009. 
Folkhälsomyndigheten har därefter, den 5 december 2024, publicerat en ny 
rekommendation om vaccination mot HPV. 

Mot bakgrund av rekommendationen fattade hälso- och sjukvårdsnämnden 2025-
11-19 § 146 beslut om införande av avgiftsfri HPV-vaccination till alla 
ovaccinerade personer oavsett kön upp till och med 26 års ålder, inklusive 
personer som tidigare inte har komplett vaccinationsskydd. Kostnaden för 
genomförande finansieras verksamhetsmässigt inom Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningens befintliga budget och vaccinkostnad ryms i befintlig 
läkemedelsbudget. 

Ungdomsmottagningen ska genomföra HPV-vaccinationer för män upp till 26 års 
ålder samt för tidigare ovaccinerade kvinnor upp till 23 års ålder. 
Vårdcentralerna/mödrahälsovården ska erbjuda kvinnor mellan 23 och 26 års 
ålder vaccinationer mot HPV för de som behöver komplettera sin 
vaccinationsstatus eller tidigare är ovaccinerade. Information kommer att gå ut 
till berörda målgrupper. 

 
Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till regionfullmäktiges beslut 

Motionens första, tredje och fjärde yrkande bifalles. 

Motionens andra yrkande avslås. 
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